
 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                           Aθήνα, 13.5.2013
                              & ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ                       Α.Π. 10322
ΤΜΗΜΑ: ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Ν.Π.Δ.Δ.,Ν.Π.Ι.Δ.& Α.Ε. 
Πληροφορίες : Μ. Καραμπέτσου
Τηλ.  210 3736180
Φαξ.: 210 3736181          ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔ. Π.Δ. 
Ταχ.  Διεύθυνση :Αμαλίας 12                             

                                        Αθήνα – 10557                                                                  

ΘΕΜΑ  :  Προγραμματισμός  λειτουργίας  των  Επαγγελματικών  Σχολών  (ΕΠΑ.Σ.)  και  των 
Ινστιτούτων  Επαγγελματικής  Κατάρτισης  του  Υπουργείου  Τουρισμού,  για  την  εκπαιδευτική 
περίοδο 2013-2014

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ΄αριθ. 6750/3-12-2007 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων  και  Τουριστικής  Ανάπτυξης  «Διαδικασία  και  προϋποθέσεις  εισαγωγής  μαθητών  στις 
Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) του ΟΤΕΚ» (ΦΕΚ 2350/Β)

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  της  υπ΄  αριθ.11802/27-7-2007  «Επιλογή  καταρτιζομένων  στα  Ινστιτούτα 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) του Ο.Τ.Ε.Κ.» (ΦΕΚ 1547/Β)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16/Α΄)

4. Τις διατάξεις του ν. 3105/2003 «Τουριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον τουρισμό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 29/Α΄), όπως ισχύει

5. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ.187/Α΄), όπως ισχύει 
6. Το π.δ.85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α΄), 

όπως ισχύει
7. Το π.δ.86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄)
8. Τα αιτήματα των εκπαιδευτικών μονάδων του Υπουργείου Τουρισμού
9. Το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  κρατικού 

προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Την εισαγωγή συνολικά 575 μαθητών στο Α΄ έτος των ΕΠΑ.Σ. και 325 μαθητών στο πρώτο εξάμηνο 
των Ι.Ε.Κ. για την εκπαιδευτική περίοδο 2013-2014, ως κατωτέρω:

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ (ΕΠΑ.Σ.)
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ & 
ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 50 50
ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΥ 25 25
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 25 50
ΘΡΑΚΗΣ 25 25
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 50 25
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 25 50 25
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 50
ΡΟΔΟΥ 25 25 25
ΣΥΝΟΛΟ 275 250 50

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 575 άτομα

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΟΟ-Ι6Θ



ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ε.Κ.)
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΘΑΛΑΣΣΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΣ 25 25
ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 25 25
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 50
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 25
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 25 25
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 50
ΡΟΔΟΥ 25 25
ΣΥΝΟΛΟ 225 50 25 25

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 325 άτομα

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΚΟΙΝ/ΣΗ

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Τουρισμού
3. Γεν. Δ/νση Τουρ. Πολιτικής & Οργάνωσης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Τουρ. Πολιτικής & Συντονισμού 
Τμήμα Εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. & Α.Ε. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΟΟ-Ι6Θ


